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Wynalazek niniejszy dotyczy ulepszeń
w konstrukcji i przymocowaniu rączek do
rondli i t. p. naczyń z izolującego lub nie-
izolującego materjału.

W szczególności zaś dotyczy znanego
rodzaju rączki izolującej lub nieizolującej,
której rdzeń osadzony jest w Japce łącz¬
nej, wyrabianej wraz z rondlem lub przy¬
twierdzanej doń potem. Rdzeń ten bywa
otoczony izolującą lub nieizolującą powło¬
ką albo tulejką, przymocowywaną zapomo-
cą kopułki i obrączki, stanowiących całość
z kończyną rdzenia.

Podobna konstrukcja rączki posiada
pewne wady, zależne od sposobu osadze¬
nia rdzenia w łapce łącznej, np., przez
wkręcenie, wpuszczenie proste lub t. p.,
przy którem, wskutek wstrząśnień, ko¬
lejnych rozszerzeń i innych przyczyn,
powłoka utworzona z jednej lub kilku po¬

chew metalowych, lub t. p., zaczyna się
obracać, co pociąga wypadki oraz utrud¬
nia lub uniemożliwia nawet naprawę, po¬

nieważ wszystkie części, tworzące rącz¬
kę, stanwią całość z rondlem.

Ulepszenia, uczynione stosownie do
wynalazku i dążące do usunięcia wymie¬
nionych wad są opisane poniżej i uwidocz¬
nione na załączonym rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia przekrój rączki złożo¬
nej, a fig. 2 przekrój poszczególnej części.

Stosownie do wynalazku, rączka czyli
rdzeń 1 jest osadzona w łapce łącznej 2
naczynia tak, by nie mogła się od niej-
odłączyć, ani też obracać. W tym celu
kończyna rdzenia, wpuszczona przy od¬
lewie w masę łapki 2, jest rozszerzona,
jak. to widać, w miejscu 3 i posiada szereg
karbów 4, niedopuszczających do jej wy¬
ciągnięcia z łapki 2.



Na rączkę / nasuwa się pochwa 5, me¬
talowa lub inna, która może być osadzona
izolująco w wydrążeniu 6 łapki 2 zapo-
mocą pierścienia 7, składającego się z ma-
terjału izolacyjnego, lub nieizolacyjnego.

Przymocowanie tulejki uskutecznia się
tutaj za pośrednictwem nakrętki w po¬
chwie 8—9 gwintowanej, umieszczonej u
góry i przechodzącej przez kapturek 10,
ograniczający powłokę 5; nakrętka tą z
pochwą naśrubowuje się na gwintowany
koniec rdzenia 1, co pozwala na zaciska¬
nie tulejki 5 przy użyciu. Nad nakrętką 8
spoczywa na małej pochwie //, stanowią¬
cej całość z nakrętką 8, obrączka 12,
przymocowana zapomocą śruby 13, obra¬
cająca się wskutek tego swobodnie, a na¬
stawiająca się zawsze wzdłuż osi rondla
i pozwalająca na zawieszenie jego nad bla¬
chą kuchenną, co byłoby niemożliwe, gdyby
pierścień ten tworzył całość z nakrętką 8,
i która również jest konieczną dla zaci-
śnienia ręcznie lub w inny sposób od czasu
do czasu tulejki dla przeszkodzenia jej
obluzowaniu.

Oprócz tego ulepszenia te pozwalają na
łatwe i szybkie złożenie i rozebranie rącz¬
ki oraz na zamianę, w razie potrzeby, tu¬

lejki, pochewki izolującej, lub jakiejkol¬
wiek innej części składowej.

Rozumie się, że wzmiankowany sposób
wykonania- rączki może być zmieniony bez
odstępowania od istoty wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Uchwyt do naczyń kuchennych lub
t. p., składający się z rdzenia umocowa¬
nego w łapce łącznej naczynia i zaopa¬
trzonego w pochwę umocowaną zapomocą
kapturka i kółka, tern znamienny, że część
rdzenia (1) wtopiona w łapce łącznej (2)
jest spłaszczona i wyposażona we wręby
(4), zapobiegające obrotowi i luzowaniu
się rdzenia w łapce.

2. Uchwyt według zastrz. 1, tern zna¬
mienny, że pochwa (5) mocuje się na
miejscu naśrubkiem nakręcanym na ko¬
niec rdzenia dla dowolnego dociskania,
mocowania i usuwania gry pochwy.

3. Uchwyt według zastrz. 1 i 2, tern zna¬
mienny, że obrączka (12) może się obra¬
cać ponad naśrubkiem (8), pozwalając za¬
wieszać naczynie niezależnie ód położenia
naśrubka.

Manufacture metallurgique de Tournus.
Zastępca: M. S k r z y p k o w s k i,

rzecznik patentowy.
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